КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Сусуманского городского округа

ПРИКАЗ

08.07.2022 г.                                                                                                                   № 147
г. Сусуман

Об утверждении Положения о муниципальной
системе оценки качества образования
в Сусуманском городском округе (МСОКО)

           В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в целях обеспечения контроля качества образования, совершенствования управления системой образования округа, получения объективной информации о состоянии качества образования, повышения уровня информированности общественности о состоянии системы образования Сусуманского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о муниципальной системе оценки качества образования в Сусуманском городском округе (МСОКО)» (приложение к приказу).

2. Руководителям ОО (Храмцовой Н.Н., Авраменко В.И., Обвинцевой Т.Г.,  Лебедевой М.Ю., Кондратьевой Т.А., Смирнову А.П.):
2.1.Довести данный приказ до сведения педагогических коллективов.

3. Комитету по образованию (Чепурной И.В.):
3.1. Разместить утвержденное «Положение о муниципальной системе оценки качества образования в Сусуманском городском округе" на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

4. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию от 08.06.2016 г. № 164 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования в Сусуманском городском округе».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. руководителя комитета по образованию И.В. Чепурную.

[bookmark: _GoBack]Руководитель комитета по образованию                                                 Е.А. Шатунова